
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.396 91Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2020

Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP: 
66.093-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de 
08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/DVD virgem/PENDRIVE) e no 
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 05 de novembro de 2020.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 597326

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICI-
TATÓRIO
O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, Be-
nedito Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Lici-
tações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
Processo: 2019/508147
Licitação nº: 009/2020
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS
Data da Adjudicação: 04/11/2020
Data da Homologação: 04/11/2020
Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para efetivação 
de obras e serviços de reforma de praças, no município de Belém/PA.
Empresa vencedora LOTE 01 adjudicada: ESTRUTURAL CONSTRU-
ÇÕES E SERVIÇO EIRELI CNPJ: 08.928.777/0001-22, com o valor de R$ 
438.231,12 (quatrocentos e trinta e oito mil duzentos e trinta e um reais 
e doze centavos).
Empresa vencedora LOTE 02 adjudicada: CONTINENTAL SERVICE SERVI-
ÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 263.297/0001-71, com valor de R$ 
550.711,32 (quinhentos e cinquenta mil setecentos e onze reais e trinta e 
dois centavos).
Empresa vencedora LOTE 03 adjudicada: CONSTRUTORA MIRANDASOBRI-
NHO LTDA CNPJ: 205.167/0001-40, com o valor de R$ 552.317,31 (qui-
nhentos e cinquenta e dois mil trezentos e dezessete reais e trinta e um 
centavos).
Empresa vencedora LOTE 04 adjudicada: CONTINENTAL SERVICE SERVI-
ÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 263.297/0001-71, com valor de R$ 
202.817,51 (duzentos e dois mil oitocentos e dezessete reais e cinquenta 
e um centavos).
Belém/PA, 04 de novembro de 2020.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
(SEDOP/PA)

Protocolo: 597169

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 799/2020, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/897033, de 03/11/2020 
– COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Jaime Peres de Oliveira, Matrícula nº. 7030/1; Cargo/Função: Mo-
torista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o técnico ao município de Jacundá/PA.
DESTINO: Jacundá/PA.
DIÁRIA: 4,5 (Quatro e meia).
DATA: 16/11 a 20/11/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 597645
PORTARIA Nº. 801/2020, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/904469, de 04/11/2020 
CPAT/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Thiago Wulfert de Oliveira, Matrícula nº 57193152/3; Cargo/Fun-
ção: Assessor I.
NOME: Anilton Marcio de Souza Santos, matrícula nº. 57201188/1, Cargo/
Função: Coordenador.
OBJETIVO: Realizar o levantamento patrimonial anual e conduzir o mobili-
ário que está ocioso em Santarém para sede em Belém.

DESTINO: Santarém/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia)
PERIODO:  09 a 13/11/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 597653

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 795/2020, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo 2020/902212 de 03/11/2020 e os termos do 
Memorando nº. 141/2020/DIFIS/SEDOP, de 03/11/2020.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, no período de 01/12/2020 a 25/12/2020, 25 (vinte e cinco) 
dias de férias ao servidor GILMAR FRANCO MOTA, matrícula 54195705/2, 
ocupante do cargo de Coordenador, interrompidas através da Portaria 
493/2020, de 20/07/2020, publicada no DOE nº. 34.288 de 22/07/2020, 
referente ao período aquisitivo 2018/2019.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 597354

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 47/2020
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 04 (quatro) 
meses, a contar de 08.01.2021, encerrando em 07.05.2021, e o prazo de 
execução dos serviços por mais 06 (seis) meses, a contar de 08.11.2020, 
encerrando em 07.05.2021.
Data da Assinatura: 04/11/2020.
Classifi cação do objeto: Outros.
Contratada: Sólida Construção Ltda.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 597213
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 49/2020
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 04 (quatro) 
meses, a contar de 08.01.2021, encerrando em 07.05.2021, e o prazo de 
execução dos serviços por mais 06 (seis) meses, a contar de 08.11.2020, 
encerrando em 07.05.2021.
Data da Assinatura: 04/11/2020.
Classifi cação do objeto: Outros.
Contratada: Bel Casa Construção Civil e Serviços Ltda.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 597226

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 126/2020 - PRESI
O   DIRETOR    PRESIDENTE, INTERINO, DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e es-
tatutárias e,
CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução de Diretoria nº 04/2019, de 15 
de maio de 2019;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 21/2020 GELOG- COHAB, 
datado de 21/09/2020, referente ao Processo Eletrônico nº 2020/746679;
R E S O L V E:
CONCEDER ao Gerente Executiva de Gestão de Serviços, CLEBER RUBENS 
FERNANDES DA COSTA, Matrícula nº 5956283/1, CPF nº 515.552.982-49, 
a importância de R$ 500,00 (dois mil e quinhentos reais), para correr com 
despesas de Pronto Pagamento, com período de aplicação de 60 dias após 
o recebimento, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO PLANO INTERNO FONTE Nº AÇÃO NATUREZA DA DESPESA VALOR (R$ 1,00)

16 122 1297 8338 412.000.8338-C 0261000000
232632 339030-96 2.000,00
232498 339039-96 500,00

TOTAL 2.500,00


